et nomen ciuitatis dei mei noue
 iherusalem que descendit de celo a deo
 meo: et nomen meum nouum Qui
 habet aurem: audiat quid spiritus
 dicat ecclesie Et angelo laodicee
 ecclesie scribe Nec dicat amen. tes
 tis fidelis et verus: qui est prin
 cipium creature dei Scio opera tua:
 quia neque frigidus es neque cali
 dus Utinam frigidus esses aut
 calidus Sed quia tepidus es et
 nec frigidus nec calidus. incipi
 am te euomere ex ore meo: quia
 dicis quod diues sum et locupletis
 et nullius egeo: et nescis quia
 tu es miser et miserabilis. et pau
 per et cecus et nudus Suadeo
 tibi emere a me aurum ignitum et
 probatum ut locuples fias: et vesti
 mentis albis induaris et non
 appareat confusio nuditatis tu
 e: et collurio iunge oculos tuos
 ut videas Ego quos amo argu
 o et castigo Emulare ergo: et
 penitentiam age Ecce ego sto ad
 ostium et pulso Si quis audierit
 vocem meam et aperuerit ianu
 am: introibo ad illum. et cenabo
 cum illo et ipse meum Qui vicerit
 dabo ei sedere meum in throno
 meo: sicut et ego vici et sedi cum
 patre meo in throno eius Qui ha
 bet aurem: audiat quid spiritus di
 cat ecclesie. **iiii.**

Post hec vidi: et ecce
 ostium apertum in celo Et
 vox prima quam audiui: tanquam
 tube loquentis meum dicens As
 cende huc: et ostendam tibi que
 oportet fieri post hec Statim

fui in spiritu Et ecce sedes posita
 erat in celo: et supra sedem sedens
 Et qui sedebat similis erat as
 pectui lapidis iaspidis et sardi
 ni: et visus erat in circuitu sedis
 similis visioni smaragdine
 Et in circuitu sedis sedilia vi
 ginti quatuor: et supra thronos
 viginti quatuor seniores seden
 tes circumamictos vestimentis al
 bis: et in capitibus eorum coro
 nas aureas Et de throno proce
 dunt fulgura et voces et tonitru
 a: et septem lampades ardentes
 ante thronum. que sunt septem spiritus
 dei Et in conspectu sedis: tanquam
 mare vitreum simile cristallo
 Et in medio sedis et in circuitu
 sedis: quatuor animalia plena
 oculis ante et retro Et animal
 primum simile leoni Et secundum
 animal simile vitulo Et tertium
 animal habens quasi faciem hominis
 Et quartum animal simile aquile
 volanti Et quatuor animalia
 singula eorum habebant alas se
 nas: et in circuitu et intus ple
 na sunt oculis Et requiem non ha
 bebant die ac nocte dicentia.
 Sanctus. sanctus. sanctus. dominus deus om
 nipotens: qui erat et qui est et
 qui venturus est Et cum darent
 illa quatuor animalia gloriam et
 honorem et benedictionem sedenti
 super thronum viuenti in secula se
 culorum: prodebant viginti quatuor
 seniores ante sedentem in throno
 et adorabant viuentem in secula
 seculorum: et mittebant coronas
 suas ante thronum dicentes Digni

es dñe
 honore
 asti om
 ma er
E
 tum si
 gelu fo
 na Eu
 lu. et so
 Et nemo
 terra. ne
 libu: n
 flebam
 nus tu
 nec vid
 ribz di
 ce vici
 dauid:
 natula
 medio t
 et in me
 tem tan
 septē et
 tem spū
 Et venit
 dentis in
 ruffet la
 viginti q
 roiam a
 rithara
 plenas o
 oratione
 mnticu
 es dñe a
 signacul
 et redem
 tio. ex o
 populo

es dñe deus n̄r accipere glouā et honorem et virtutem: quia tu creasti omnia: et ppter voluntatem tuā erant et creata sunt. **v.**

Et vidi in dextera sedentis sup thronū librū septū intus et foris: signatum sigillis septem. Et vidi angelū fortem p̄dicantē voce magna. Quis est dignus aperire librū. et soluere signacula eius. Et nemo poterat in celo neq; in terra. neq; sub terra aperire librū: neq; respicere illū. Et ego flebam multū: quia nemo dignus iuentus est aperire librū. nec videre eū. Et vnus de seniorib; dixit michi. Ne fleueris. Et ecce vicit leo de tribu iuda radix dauid: apere librū et septē signacula eius. Et vidi: et ecce in medio throni et quatuor aīaliū. et in medio seniorū agnū stantem tanq̄ occisū habentē cornua septē et oculos septē: qui sūt septem spūs dei missi in omnē terrā. Et venit et accepit de dextera sedentis in throno librū. Et cū aperuisset librū: quatuor aīalia et viginti quatuor seniores ceciderunt coram agnū. habētes singuli cytharas et phyalas aureas plenas odoramentorū. que sunt orationes sanctorū. Et cantabāt canticū nouū dicentes. Dignus es dñe accipere librū et aperire signacula eius: qm̄ occisus es et redemisti nos deo in sanguīe tuo. ex omni tribu et lingua et populo et natione: et fecisti nos

deo n̄ro regnū et sacerdotes. et regnabunt sup terrā. Et vidi: et audiui vocem angelorū multorū in circuitu throni et aīaliū et seniorū: et erat numerus eorū milia milium voce magna dicentū. Dignus est agnus qui occisus est accipere virtutē et diuinitatē et sapienciā. et fortitudinē et honore et glouā et benedictionē. Et omnē creaturam que in celo est et que sup terram et sub terra et que sunt ī mari. et que in eo sunt: omēs audiui dicentes sedenti in throno et agno. Benedictio et honor et gloua et potestas in secula seculorū. Et quatuor aīalia dicebant amen. Et viginti quatuor seniores ceciderunt in facies suas: et adorauerunt.

Et vidi qd̄ **vi.** **E**t aperuisset agnus vnū de septem signaculis: et audiui vnū de quatuor animalib; dicens. tanq̄ vocē tonitruū. Veni et vide. Et vidi: et ecce equus albus: et qui sedebat sup illū habebat arā. Et data est ei corona: et exiit vincens ut vinceret. Et cū aperuisset sigillū secundū: audiui secundū animal dicens. Veni et vide. Et exiit alius equus rufus: et qui sedebat sup illū data est ei ut sumeret pacem de terra: et ut iuicem se interficiāt. Et datus est illi gladius magnus. Et cū aperuisset sigillū terciū: audiui terciū animal dicens. Veni et vide. Et ecce equus niger: et qui sedebat sup eū habebat sta-

terram in manu sua Et audiui tñ
 quā vocem in medio quatuor animalū
 dicentū Silibus trina denario?
 et tres bilibres ordei denario: et
 vinū et oleū ne leseris Et cū ape
 ruiisset sigillū quartū: audiui vo
 cem quarti animalis dicentis Ve
 ni et vide Et ecce equus pallidus?
 et qui sedebat desup nomen illi
 mors: et infernus sequebat eū
 Et data est illi potestas sup qua
 tuor partes terre: interficere gladio
 et fame et morte. et bestiis terre
 Et cū aperuisset sigillū quintū:
 vidi subtus altare animas inter
 fectorū ppter verbū dei et ppter tes
 timoniū quod habebant: et cla
 mabant voce magna dicentes
 Usquequo dñe scūs et verus non
 iudicās nrm sanguinē. et vindicās
 de his qui habitant in terra? Et
 date sunt illis singule stole albe?
 et dictū est illis ut requiescerent
 tempus adhuc modicū: donec im
 pleantur conserui eorū et frēs eorū
 qui interficiendi sunt sicut et illi
 Et vidi cū aperuisset sigillū sextū:
 et ecce terremotus factus ē magnus?
 et sol factus ē niger tanq̄ saccus
 alianus. et luna tota facta est
 sicut sanguis? et stelle celi cecide
 runt sup terrā: sicut ficus mittit
 grossos suos. cū a vento magno
 mouetur Et celū recessit sicut li
 ber inuolutus: et omnis mons
 et insule de locis suis mote sunt
 Et reges terre et principes et tri
 buni et diuites et fortes. et omis
 seruus et liber absconderūt se in
 spelunas: et petris monaū Et

dicunt montibz et petris cadite
 sup nos. et abscondite nos a faae
 sedentis sup thronū. et ab ira ag
 ni: qm̄ venit dies magnus? ue ipōz
 Et quis poterit stare. **vij.**

Post hec vidi quatuor
 angelos stantes super
 quatuor angulos terre:
 tenentes quatuor ventos t̄re. ne
 flarent sup terrā. neq; sup mare.
 neq; in ullam arborē Et vidi al
 terū angelū ascendente ab ortu
 solis habentē signū dei viui: et
 clamauit voce magna quatuor
 angelis quibz datū est nocere t̄re
 et mari dicens Nolite nocere t̄re
 et mari neq; arboribz: quoadusq;
 signem⁹ seruos dei nri in frontibz
 eorū Et audiui numerū signato
 rū centū quadraginta quatuor mili
 a signati: ex omni tribu filiorū
 israhel Ex tribu iudā: duodecā
 milia signati Ex tribu ruben:
 duodecim milia signati Ex tri
 bu gad: duodecim milia signati
 Ex tribu aser: duodecim milia
 signati Ex tribu neptalim: du
 odecim milia signati Ex tribu
 manasse: duodecā milia signati
 Ex tribu symeon: duodecā milia
 signati Ex tribu leui: duodecim
 milia signati Ex tribu ysachar:
 duodecim milia signati Ex tribu
 zabulon: duodecā milia signati
 Ex tribu ioseph: duodecim milia
 signati Ex tribu beniamin: duo
 decim milia signati Post hec vi
 di turbā magnā quam diuime
 rare nemo poterit. ex omibz gen
 tibz et tribubz et populis et lin

gnis
 agni
 me in
 voce
 nro.
 Et o
 ita th
 mali
 thron
 uerū
 dicto
 gnaa
 et form
 culou
 de ser
 qui
 sunt
 li Dñ
 Hy si
 none
 suas
 ante th
 die ac
 sedet in
 los No
 ampliu
 neq; ull
 in medi
 deducet
 Et abs
 cum in
 Et vid
 conspe
 septem
 venit
 thurib
 illi in

gus stantes ante thronū in cōspā
 agni. amicti stolis albis: et pal
 me in manibz eoz. Et clamabāt
 voce magna dicentes. Salus deo
 nro: qui sedet sup thronū. et agno
 Et omēs angeli stabant in circū
 itū throni et seniorū et quatuor ani
 maliū: et ceciderūt in conspectu
 throni in facies suas: et adora
 uerūt deū dicentes amen. Bene
 dictio et claritas et sapientia et
 gratiarū actio et honor et virtus
 et fortitudo deo nro: in secula se
 culorū amen. Et respondit vnus
 de senioribz: dicens michi. Hi
 qui amicti sunt stolis albis qui
 sunt et vnde venerūt. Et dixit il
 li. Dñe mi tu scas. Et dixit michi.
 Hi sunt qui venerūt de tribula
 tione magna: et lauerūt stolas
 suas in sanguīe agni. Ideo sūt
 ante thronū dei: et seruiunt ei
 die ac nocte in templo ei. Et q̄
 sedet in throno: habitat sup il
 los. Non esurient neqz siciant
 amplius: neqz cadet sup illos sol
 neqz ullus estus: qm̄ agnus qui
 in medio throni est reget illos. et
 deducet eos ad vite fontes aquarū.
 Et absterget deus omnē lacrimā
 ab oculis eorū. **viii.**
Et cū aperuisset sigillū
 septimū: factū est silen
 tium in celo quasi media hora.
 Et vidi septē angelos stantes in
 conspectu dei: et date sunt illis
 septem tube. Et alius angelus
 venit et stetit ante altare habēs
 thuribulū aureū: et data sunt
 illi incensa multa: ut daret de

orationibz sanctorū omniū super
 altare aureū quod est ante thro
 nū. Et ascendit fūmus incensoz
 de orōnibz sanctorū: de manu an
 geli coram deo. Et accepit angelus
 thuribulū et impleuit illud de
 igne altaris et misit in terram:
 et facta sunt tonitrua et voces et
 fulgura et terremotus magnus.
 Et septem angeli qui habebant
 septem tubas: parauerūt se. ut
 tuba canerent. Et primus āge
 lus tuba cecinit: et facta ē gran
 do et ignis mixta in sanguine.
 et missū est in terrā. Et tertia
 pars terre combusta est. et terti
 a pars arborū combusta ē: et
 omne fenū viride combustū ē.
 Et secundus angelus tuba ce
 cinxit: et tanq̄ mons magnus
 igne ardens missus est in mare.
 Et facta est tertia pars maris
 sanguis: et mortua est tertia
 pars creature que habebant ani
 mas in mari: et tertia pars na
 uū interijt. Et tertius angelus
 tuba cecinit: et cecidit de celo stel
 la magna ardens tanq̄ facula:
 et cecidit in tertiā partē fluminū
 et in fontes aquarū. Et nomē stel
 le dicitur absinthiū. Et facta est ter
 tia pars aquarū in absinthiū: et
 multi homines mortui sunt de a
 quis: quia amare facte sunt. Et
 quartus angelus tuba cecinit:
 et percussa est tertia pars solis et
 tertia pars lune. et tertia pars
 stellarū. ita ut obscuraretur tertia
 pars eorū: et dies nō luceret pars
 tertia et noctis similiter. Et vidi

et audiui vocem unius aquile vo-
lantis per mediū celū. dicentis vo-
ce magna. ve. ve. ve. habitantibz in
terra: de ceteris vocabus triū ange-
lorū. qui erant tuba canituri. W

Et quintus angelus tuba
cecinit: et vidi stellā de
celo cecidisse in terram.
Et data est illi clavis putei abys-
si: et aperuit puteū abyssī. Et as-
cendit fum⁹ putei sicut fum⁹ for-
natis magne. et obscuratus ē sol
et aer de fumo putei. Et de fumo
putei exierūt locuste in terrā: et
data est illis potestas sicut habēt
potestatem scorpiones terre. Et pre-
ceptū est illis ne lederent fenū ter-
re. neqz omne viride. neqz omnē
arbozem: nisi tantū homines qui
nō habent signū dei in frontibz
suis. Et datū est illis ne occiderēt
eos: sed ut cruciarentur mensibz
quinqz. Et cruciatus eoz: ut crua-
tus scorpī cū pcutit hominem.
Et in diebz illis querēt homines
mortē et nō iuenient eā: et desi-
derabunt mortē. et fugiet mors
ab ipsis. Et similitudines locusta-
rū similes equis paratis ī preliū.
Et sup capita earū tanq̄ corone
similes auro: et facies eaz sicut
facies hominū. Et habebant capil-
los sicut capillos mulierū: et den-
tes earū sicut leonū erant. Et ha-
bebant loricas. sicut loricas ferre-
as. Et vox alarū earū: sicut vox
curruū equoz multoz currentiū
in bellū. Et habebant caudas si-
miles scorpionū: et aculei erant
in caudis earū. Potestas earum

nocere hominibz mensibz quinqz.
Et habebant sup se regem angelū
abyssi: cui nomen hebraice abad-
don. grece autē apollion: et latine
habens nomē exterminans. De
vniū abijt: et ecce veniūt adhuc
duo ve post hec. Et sextus ange-
lus tuba cecinit: et audiui vocē
vnā ex cornibus altaris aurei. qd
est ante oculos dei. dicentē sexto
angelo qui habebat tubā. Solue
quatuor angelos: qui alligati
sunt in flumine magno eufrate.
Et soluti sunt q̄tuor angeli: qui
parati erant in horā et diem et
mensē et annū. ut occiderent
tertiā partē hominū. Et numer⁹
equestris exteratus vices milies:
dena milia. Audiui numerū eoz.
Et ita vidi equos in visione: et
qui sedebant sup eos habebant
loricas igneas et iacinctinas et
sulphureas. Et capita equoz erāt
tanq̄ capita leonū: et de ore ipoz
predit ignis et fumus et sulphur.
Ab hys tribz plagis occisa est ter-
tia pars hominū: de igne et fu-
mo et sulphure. qui predebant
ex ore ipoz. Potestas enī equoz
in ore eoz est: et in caudis eoz.
Nam caude eoz similes serpētibz
habentes capita: et in hys nocēt.
Et ceteri homines qui non sunt
occisi in hys plagis neqz penitē-
ciam egerūt de opibz manuū
suarū. ut nō adorarent demoni-
a et simulachra aurea et argen-
tea et erea et lapidea et lignea.
que neqz videre possunt neqz
audire neqz ambulare: et nō

egerunt
suis.
fornic
Egerunt
prie
erat u
colup
nu sua
porem
instrū
ut voc
āleo
ta sum
Et ā
a voc
audiu
na qu
noli ca
vidi sta
terrā le
et unu
seculoz
in illo
ca sunt
quia ter
sed in d
cū ceper
bitur m
tant p
Et vox
loquer
accipe
geli sta
rum
ei ut d
michi
facet
in or

egerunt penitentiā ab homicidijs
suis. neq; a beneficijs suis. neq; a
fornicatione sua. neq; a furtis suis

Et vidi aliū angelū
fortem descendente de
celo amictū nube: et
yris in capite eius Et facies eius
erat ut sol. et pedes eius tanquā
colūpna ignis: et habebat ī ma
nu sua libellū apertū Et posuit
pedem suū dexterū supra mare: si
nistrū autē sup̄ terrā Et dama
uit voce magna: quemadmodū
cū leo rugit Et cū clamasset: locu
ta sunt septē tonitrua voces suas
Et cū locuta fuissent septē tonitru
a voces suas. scripturus eram: et
audiuī vocē de celo dicente Sig
na que locuta sūt septē tonitrua:
noli ea scribere Et angelus quē
vidi stantem sup̄ mare et supra
terrā leuauit manū suā ad celū:
et iurauit per viuente in secula
seculorū. qui creauit celū et ea q̄
in illo sunt. et terrā et ea que in
ea sunt. et mare et ea que in eo sūt.
quia tempus amplius nō erit:
sed in diebz vocis septimi angeli
cū ceperit tuba canere. consuma
bitur mysteriū dei. sicut euangeli
zauit per seruos suos pphetas
Et vox quā audiuī de celo iterū
loquentē meū et dicente Vade et
accipe librū apertū de manu an
geli stantis sup̄ mare et sup̄ ter
ram Et abiit ad angelū: dicens
ei ut daret michi librū Et dicit
michi Accipe et deuora illū: et
faciet amaritari ventrē tuū: sed
in ore tuo erit dulce tanq̄ mel

Et accipi librū de manu angeli et
deuorauī eū: et erat in ore meo
tanq̄ mel dulce Et cū deuorasse
eū: amaritatus est venter meus
Et dicit michi Oportet te iterū
pphetare pplis et gentibz et lin
guis et regibus multis. **xi.**

Et datus est michi cala
mus similis virge. dicens
Surge et meture templū
dei et altare: et adorantes in eo
Atriū autē quod est foris tēplū
eice foras: et ne metiaris illud.
qm̄ datū est gentibz: et ciuitatē
sanctā calcabunt mensibz q̄dra
ginta duobz Et dabo duobz testi
bus meis: et pphetabūt diebz mil
le ducentis sexaginta amicti sac
as **Hy** sunt due oliue et duo cā
delabria: in conspectu dñi terre
stantes Et si quis eos voluerit
nocere: ignis exiet de ore illorū.
et deuorabit inimicos eorū Et si q̄s
voluerit eos ledere: sic oportet
eū occidi **Hy** habent potestātē
claudendi celū: ne pluat diebus
pphetie ipsorū Et potestātē habēt
sup̄ aquas conuertendi eas ī san
guinē: et pcutere terrā om̄i pla
ga quocūq; voluerint Et cū
finierint testimoniū suū: bestia
que ascendit de abyssō faciet ad
uersus illos bellū et vincet illos.
et occidet illos Et corpora eorū ia
cebunt in plateis ciuitatis mag
ne que vocatur spiritualiter sodo
ma et egyptus: ubi et dñs corū
crucifixus est Et videbunt de
populis et tribubus et linguis
et gentibz corpora eorū per tres

dies et dimidiū: et corpora eorū nō
 sinent poni in monumentis Et
 inhabitantes terrā gaudebūt sup
 illis et iocūdabūtur et mūnera
 mittent iūicem: qm̄ hī duo p̄phe
 te cruciauerūt eos qui habitant
 sup terrā Et post dies tres et dimi
 diū spūs vite a deo intrauit in
 eos: et steterunt sup pedes suos
 Et timor magnus cecidit super
 eos: qui viderunt eos Et audierūt
 vocem magnā de celo dicentē illis
 Ascendite huc Et ascenderunt in
 celū in nube: et viderūt illos iūi
 a eorū Et in illa hora factus est
 terremotus magnus: et decima
 pars ciuitatis cecidit Et occisi sūt
 in terremotu nomina hominū
 septem milia: et reliqui in timo
 re sunt missi. et dederunt gloriā
 deo celi De secundū abiit: et ecce
 ve terciū veniet cito Et septimus
 angelus tuba cecinit: et facte sūt
 voces magne in celo dicētes factū
 est regnū hui⁹ mūdi dñi nr̄i et
 xp̄i eius: et regnabit in secula
 seculorū amen Et viginti q̄tuor
 seniores qui in conspectu dei sedēt
 in sedibus suis ceciderūt in facies
 suas: et adorauerūt deū dicentes
 Grāas agim⁹ tibi dñe deus om
 nipotens qui es et qui eras: qui
 accepisti virtutē tuā magnam et
 regnasti Et uate sūt gentes: et
 aduenit ira tua et tempus mor
 tuorū. iudicari et reddere mercedē
 seruis tuis p̄phetis et sanctis et ti
 mentibz nomē tuū pusillis et
 magnis: et exterminādi eos qui
 corruerunt terram. **xij.**

Et apertū est templū dei
 in celo: et visa est archa
 testamenti eius in tem
 plo eius Et facta sunt fulgura:
 et voces et terremotus et grando
 magna Et signū magnū appa
 ruit in celo Mulier amicta sole
 et luna sub pedibz eius: et in
 capite eius corona stellarū duo
 decim. et in utero habens et da
 mabat pturiens: et cruciatur
 ut pariat Et visū est aliud sig
 nū in celo: et ecce draco magn⁹
 rufus habens capita septem et
 cornua decem: et in capitibz suis
 septem dyademata Et cauda e
 ius trahebat terciā partē stellaz
 celi: et misit eas in terrā Et dra
 co stetit ante mulierem que erat
 paritura: ut cū peperisset. filiū
 eius deuoraret Et peperit filiū
 masculū. qui rectorus erit om̄es
 gentes in vurga ferrea: et raptus
 est filius eius ad deū et ad thro
 nū eius Et mulier fugit in soli
 tudinē ubi habet locum paratū
 a deo: ut ibi pascant illam diebz
 mille ducentis sexaginta Et fac
 tū est preliū in celo: michael et
 angeli eius p̄liabantur cū draco
 ne Et draco pugnabat et angeli
 eius: et nō valuerūt. neq; locus
 inuentus est eorū amplius in celo
 Et proiectus est draco ille magn⁹
 serpens antiquus. qui vocatur dy
 abolus et sathanas: qui seduat
 vniūsu orbem Proiectus est in
 terrā: et angeli eius cū illo missi
 sunt Et audiui vocem magnā
 in celo dicentem Nunc facta est

salus et virtus et regnū dei nr̄i
 et potestas xp̄i eius: quia p̄iec-
 tus est accusator fratrū nostrorū:
 qui accusabat illos ante cōspec-
 tū dei nr̄i die ac nocte Et ip̄i vi-
 cerunt illū p̄pter sanguinem ag-
 ni et p̄pter verbū testimonij sui:
 et non dilexerunt animas suas
 usq̄ ad mortē. **P**terea letamini
 celū: et qui habitatis in eis. De
 terre et mari: quia descendit
 dyabolus ad vos habens iram
 magnā: sciens qd̄ modicū tem-
 pus habet. Et postq̄m vidit dra-
 co qd̄ p̄iectus est in terrā: p̄secut⁹
 est mulierē que peperit masculū.
 Et date sūt mulieri due ale a-
 quile magne ut volaret in de-
 sertū in locū suū: ubi alitur per
 tempus et tempora et dimidiū
 tēporis. a facie serpentis. Et mi-
 sit serpens ex ore suo post muli-
 erem aquā tanq̄m flumen: ut eā
 faceret trahi a flumine. Et adiu-
 vit terra mulierem. Et aperuit
 terra os suū: et absorbit flumē
 quod misit draco de ore suo. Et
 iratus est draco in mulierem: et
 abijt facere p̄eliū cū reliquis de
 semine eius. qui custodiūt man-
 data dei. et habent testimoniū
 ih̄u: et stetit sup̄ harenā maris.

Et vidi de mari **xiii.**
 bestiam ascendentem
 habentē capita septē
 et cornua decem: et sup̄ cornua
 eius decem dyademata: et super
 capita eius nomina blasphemie.
 Et bestia quā vidi similis eāt
 pardo: et pedes eius sicut ursi.

et os eius sicut os leonis. Et dedit
 illi draco virtutē suā: et potestātē
 magnā. Et vidi unū de capitibz
 eius quasi occisum in morte: et
 plaga mortis eius curata ē. Et a-
 mirata est unūsa terra post bes-
 tiam. Et adorauerūt draconem
 qui dedit potestātē bestie: et ado-
 rauerūt bestiā dicentes. Quis si-
 milis bestie: et quis poterit pug-
 nare cū ea. Et datū est ei os lo-
 quens magna et blasphemias:
 et data est illi potestas facē men-
 ses quadraginta duos. Et aperu-
 it os suū in blasphemias ad deū:
 blasphemare nomen eius. et
 tabernaculū eius. et eos qui in
 celo habitant. Et datū ē illi bellū
 facere cū sanctis: et vincere illos.
 Et data est ei potestas in omnē
 tribū et populū et linguā et gen-
 tem. Et adorauerunt eā omnes
 qui inhabitant terrā: quorū nō
 sunt scripta nomina in libro vite
 agni. qui occisus est ab origine
 mūdi. Si quis habet aurē audiat.
 Qui in captiuitatē duxerit: in cap-
 tivitātē vadet. Qui in gladio occi-
 derit: oportet eū gladio occidi.
Hic est p̄aenaa et fides sanctorū.
 Et vidi aliā bestiam ascendentē
 de terra: et habebat cornua duo
 similia agni. et loquebatur sicut
 draco: et potestātē prius bestie.
 Et fecit terrā et inhabitantes in
 ea adorare bestiā primā: cuius
 curata est plaga mortis. Et fecit
 signa magna: ut etiam ignē fa-
 ceret de celo descendere in terram.

in conspectu hominū Et seduat habitantes in terrā ppter signa que data sunt illi facere in conspectu bestie: dicens habitantibz in terra ut faciant ymaginē bestie. que habet plagam gladij. et vixit Et datū est illi ut daret spiritū ymagini. et ut loquat ymago bestie: et faceret ut quicūqz nō adorauerit ymaginē bestie occidatur Et faceret omnes pusillos et magnos et diuites et paupes. et liberos et seruos. habere caracterem ī dextera manu. aut in frontibz suis: et ne quis possit emere aut vendere nisi qui habz caracterem nominis bestie. aut numerū nominis eius **Hic sapiencia ē** Qui habet intellectū. computet numerū bestie Numerus enī hominis est: et numerus eius est. sexcenti sexaginta sex. xiii.

Et vidi et ecce agnus stabat supra montē syon: et cū illo centū quadraginta quatuor milia. habentes nomen eius et nomen p̄ris eius scriptū in frontibz suis Et audiui vocem de celo tanq̄m vocē aquarū multarū: et tanq̄m vocē tonitruū magnū Et vocem quā audiui: sicut cytharedorū cytharizantū in cytharis suis Et cantabant quasi canticū nouū: ante sedem et ante quatuor animalia. et seniores Et nemo poterat dicere canticū: nisi illa centū quadraginta quatuor milia. qui empti sunt de terra **Hi sunt qui cū mulieribz nō sūt conquinati: uirgines enī sunt**

Hi sequūtur agnū quocūqz uerit **Hi empti sunt ex omnibz p̄miciis** deo et agno: et in ore ipsorū nō est iuentū mendaciū **Sine macula sunt ante thronū dei** Et vidi alterū angelū volante per mediū celū habentē euangeliū eternū: ut euangelizaret sedentibz sup terrā et sup gentem. et tribū et linguā et populū. dicens magna voce **Timete dñm et date illi honorem: quia uenit hora iudicij eius** Et adorare eū qui fecit celū et terrā. mare et omnia que in eis sunt: et fontes aquarū Et alius angelus secutus est dicens **Cecidit cecidit babilon illa magna: que a uino ire fornicationis sue potauit omnes gentes** Et angelus tertius secutus est illos: dicens magna voce **Si quis adorauerit bestiam et ymaginē eius. et acceperit caracterem in fronte sua aut in manu sua: et hic bibet de uino ire dei qui mixtus est mero ī calice ire ipsius: et cruciabit igne et sulphure in conspectu angelorū sanctorū. et ante conspectum agni: et fum⁹ tormentorū eorū in secula seculorū ascendet** **Nec habent requiem die ac nocte qui adorauerunt bestiam et ymaginē ei⁹: et si quis acceperit caracterē nominis eius** **Hic pacencia scōrū est: qui custodiunt mandata dei et fidem ihesu** Et audiui vocem de celo dicentem **Scribe Beati mortui qui in dño moriuntur** **Amodo iam dicit spūs: ut requiescant a laboribz suis** **Opera ei**

illoꝝ sequuntur illos Et vidi. et ecce nubem candidam: et supra nubem sedentem similem filio hominis. habentem in capite suo coronam auream. et in manu sua falcem acutam Et alter angelus exiit de templo: clamans voce magna ad sedentem super nubem Mitte falcem tuam et metere: quia venit hora ut metatur: quonia aruit messis terre Et misit qui sedebat sup nubem falcem suam in terram: et messuit terram Et alius angelus exiit de templo qd est in celo: habens et ipse falcem acutam Et alius angelus exiit de altari qui habet potestatem supra ignem: et clamavit voce magna ad eum qui habebat falcem acutam dicens Mitte falcem tuam acutam. et vindemia viticos vinee terre: quoniam mature sunt vine eius Et misit angelus falcem suam in terram: et vindemiauit vineam terre: et misit in lacum ire dei magnam Et calcatus est lacus extra civitatem: et exiit sanguis de lacu usq; ad frenos equorum per stadia mille sexcenta. xv.

Et vidi aliud signum in celo magnum et mirabile. angelos septem. habentes plagas septem novissimas: quonia in illis consummata est ira dei Et vidi tanquam mare vitreum mixtum igne: et eos qui vicerunt bestiam et ymaginem eius. et numerum nominis eius. stantes supra mare vitreum. habentes

cytharas dei: et cantantes canticum moysi serui dei. et canticum agni dicentes Magna et mirabilia opa tua domine deus omnipotens: iuste et vere viae tue rex seculorum Quis non timebit te domine. et magnificabit nomen tuum: quia solus pius es. Quonia omnes gentes venient et adorabunt in conspectu tuo: quoniam iudicia tua manifesta sunt Et post haec vidi: et ecce apertum est templum tabernaculi testimonium in celo Et exierunt septem angeli habentes septem plagas de templo vestiti lapide mundo candido: et praecincti arcu pectora zonis aureis Et unum ex quatuor animalibus. dedit septem angelis septem fialas aureas: plenas irae diei viventis in secula seculorum Et impletum est templum fumo: a maiestate dei. et de virtute eius Et nemo poterat introire in templum: donec consummarentur septem plagae septem angelorum.

Cap. xvi. Angelorum. **E**t vidi unum de angelis de templo dicentem septem angelis Ite et effundite septem fialas ire dei in terram Et abiit primus: et effudit fialam suam in terram Et factum est vulnus seuum ac pessimum in homines qui habent characterem bestie: et eos qui adoraverunt ymaginem eius Et secundus effudit fialam suam in mare: et factus est sanguis tanquam mortui: et omnis anima vivens mortua est in mari Et tertius effudit fialam suam super

flumina et sup fontes aquarū.
 et factus est sanguis Et audiui
 angelū aquarū dicentē Iustus es
 qui es et qui eras sanctus. qui hec
 iudicasti: quia sanguinē sanctorū
 et pphetarū fuderunt: et sangui-
 nem eis dedisti bibere ut digni
 sunt Et audiui alterū dicentem
 Etiam dñe deus om̄ps: vera et
 iusta iudicia tua Et quartus ef-
 fudit fialam suā in solem: et da-
 tum ē illi estu affligere homines
 et igni Et estuauerūt homines
 estu magno: et blasphemauerūt
 nomē dei habentis potestātē sup
 has plagas: neq; egerunt peni-
 tenciam ut darent illi gloriā Et
 quintus effudit fialam suā sup
 sedem bestie: et factū est regnū
 eius tenebrosū Et cōmanduca-
 uerūt linguas suas pre dolore:
 et blasphemauerūt deū celi pre
 dolorib; et vulnerib; suis: et nō
 egerunt penitenciam ex opib; suis
 Et sextus effudit fialam suā in
 flumen illud magnū eufraten:
 et **S**iccavit aquā eius. ut
Paretur via regib; ab ortu
 solis Et vidi de ore draconis et de
 ore bestie. et de ore pseudo pphete
 spūs tres imūdos in modum va-
 narū Sunt enī spūs demoniorū
 facientes signa: et pcedent ad
 reges totius terre. congregare il-
 los in preliū ad diem magnū
 dei omnipotentis Et ecce venio
 sicut fur Beatus qui vigilat. et
 custodit vestimenta sua ne nudus
 ambulet: et videant turpitudi-
 nem eius Et congregauit illos

in locū qui vocatur hebraice
 hermagedon Et septimus effudit
 fialam suā in aerem: et exiit
 vox magna de templo a throno
 dicens factū est Et facta sūt ful-
 gura et voces et tonitrua: et ter-
 remotus factus est magnus qua-
 lis nūq; fuit ex quo homines fu-
 erunt sup terrā. talis terremotus
 sic magnus Et facta est ciuitas
 magna in tres partes: et ciuita-
 tes genarū ceciderunt Et babilon
 magna venit in memoriā ante
 deum: dare illi calicem vini in
 dignacionis ire eius Et omnis
 insula fugit: et montes nō sunt
 inuenti Et grando magna sicut
 talentū descendit de celo in homi-
 nes Et blasphemauerūt homines
 deū ppter plagam grandinis: qm̄
 magna facta ē vehemēter **xvii.**

Euenit vnus de septem
 angelis qui habebant
 septem fialas: et locutus
 est mecum dicens Veni ostendam
 tibi dampnacionē meretricis mag-
 ne que sedet sup aquas multas:
 cū qua fornicati sunt reges terre:
 et inebuatī sunt qui inhabitant
 terrā de vino pstitutionis ei⁹ Et
 abstulit me in desertū in spiritu
 Et vidi mulierē sedentē sup besti-
 am coratineam plenā nominibus
 blasphemie: habentē capita sep-
 tem et cornua decem Et mulier
 erat circumdata purpura et cor-
 tino et iaurata auro et lapide
 precioso. et margaritis: habens
 poculū aureū in manu sua ple-
 nū abhominacione et imūdicia

fornicationis eius: et in fronte eius nomen scriptum misterium. **B**abylon magna mater fornicationum et abhominacionum terre. Et vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum: et de sanguine martirum ihu. Et miratus sum cum vidissem illam admiracione magna. Et dixit michi angelus. Quare miraris. Ego tibi dicam sacramentum mulieris et bestie que portat eam: que habet capita septem et cornua decem. Bestia quam vidisti fuit et non est: et ascensura est de abyssis. et in interitum ibit. Et mirabuntur inhabitantes terram. quia non sunt scripta nomina in libro vite a constitucione mundi: videntes bestiam que erat et non est. Et hic est sensus: qui habet sapientiam. Septem capita septem montes sunt super quos mulier sedet: et reges septem sunt. Quia ceciderunt: unus est. et alius nondum venit. Et cum venerit: oportet illum breue tempus manere. Et bestia que erat et non est. et ipsa octava est. et de septem est: et in interitum vadit. Et decem cornua que vidisti decem reges sunt qui regnum nondum acceperunt: sed potestatem tanquam reges una hora accipient post bestiam. Hi unum consilium habent: et virtutem et potestatem suam bestie tradent. Hi cum agno pugnant. et agnus vincet illos: quia dominus dominorum est et rex regum: et qui cum illo sunt vocati electi et fideles. Et dixit michi. Aquas quas vidisti ubi meretrix sedet: populi sunt et gentes et lingue. Et